DEPT° LICITAÇÕES

FLS.

ta Diário Oficiai João Pessoa - Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025 31

1

14h:00min. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura
Municipal de Bayeux (https:/hvww.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/) ou por e-mail (licitacaobayeux®
.gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - P13, 19 de Fevereiro de 2025
EMANOEL DA SILVA ALVES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/BAYEUX-PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00007/2025 — PM BEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00016/2025 — PMBEX
O Município de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitações e Contratações Pública, torna
público que fará realizar procedimento de Dispensa de Licitação, do tipo menor preço por item, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMUM
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA PRESTAR SERVIÇO EM DESENVOLVIMENTO DE
SOFTWARES VOLTADO PARA GESTÃO PÚBLICA, ESPECIFICAMENTE PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE CESSÃO DE LICENÇA DE USO INDIVIDUAL DE SOFTWARE, PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA, E-SIC (SISTEMA ELETRÔNICO DE INFORMAÇÃO AO CIDADÃO), OUVI-
DORIA MUNICIPAL, CARTA DE SERVIÇOS AO USUÁRIO (CSU) E O DESENVOLVIMENTO
DO SÍTIO ELETRÔNICO OFICIAL, ENGLOBANDO MIGRAÇÃO DE DADOS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES, PARAMETRIZAÇÃO DOS DADOS, SUPORTE TÉCNICO, TREINAMENTO,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, EVOLUTIVA E LEGAL, COM O INTUITO DE ATENDER ÀS

4r1, )SIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 101/2000, LEI COMPLEMENTAR 131/2000, LEI DE
30 À INFORMAÇÃO N° 12.527/2011, LEI FEDERAL N° 13.460/2017, VISANDO ATENDERAS

b ,ESSIDADES TÉCNICAS E OPERACIONAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.
Os interessados no objeto deverão encaminhar as propostas de preços para o e-mail licitacaobayeux@
gmail.tom, no período de 24 de fevereiro de 2025 ás 08h00 até o dia 26 de fevereiro ás 14h00, podendo
também serem protocoladas fisicamente. Copia dos documentos e seus anexos poderão ser obtidos no
Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (hups://transparencia.bayempb.gov.br/licitacao/), ou
por e-mail (licitacaobayewc@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 20 de Fevereiro de 2025
EMANOEL DA SILVA ALVES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMBEX

Prefeitura Municipal
de Boa Ventura

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

• EXTRATO TERMO DE CREDENCIAMENTO
INSTRUMENTO: CREDENCIAMENTO N°001/2025
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEILOEIRO OFICIAL PELO CREDENCIADO, CON-
FORME ESPECIFICADO NO EDITAL DE CREDENCIAMENTO N°001/2025 E SEUS ANEXOS,
PARA A ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS E MÓVEIS INSERVÍVEIS DE PROPRIEDADE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA.
PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: CHAMAMENTO PÚBLICO N°003/2024, PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO N° 055/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA, CNPJ N°08.940.694/0001-59
LEILOEIRO OFICIAL:SAMARA BARBOSA ARAÚJO, CPF: 064.880.46403.

ØR

 TOTAL: RECEBER A COMISSÃO DE 5% PARA BENS MÓVEIS, A SER PAGA PELO
mATANTE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

EXTRATO TERMO DE CREDENCIAMENTO
INSTRUMENTO: CREDENCIAMENTO N°001/2025
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEILOEIRO OFICIAL PELO CREDENCIADO, CON-
FORME ESPECIFICADO NO EDITAL DE CREDENCIAMENTO N°001/2025 E SEUS ANEXOS,
PARA A ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS E MÓVEIS INSERVÍVEIS DE PROPRIEDADE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA.
PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: CHAMAMENTO PÚBLICO N°003/2024, PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO N°055/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA, CNPJ N°08.940.694/0001-59
LEILOEIRO OFICIAL:TATIANA GADELHA DE PAIVA, CPF: 310.686.898-50.
,VALOR TOTAL: RECEBER A COMISSÃO DE 5% PARA BENS MÓVEIS, A SER PAGA PELO
kRREMATANTE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

EXTRATO TERMO DE CREDENCIAMENTO
INSTRUMENTO: CREDENCIAMENTO N°001/2025
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEILOEIRO OFICIAL PELO CREDENCIADO, CON-
FOICv,i; ESPECIFICADO NO EDITAL DE CREDENCIAMENTO N°001/2025 E SEUS ANEXOS,
PARA A ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS E MÓVEIS INSERVÍVEIS DE PROPRIEDADE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA.
PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: CHAMAMENTO PÚBLICO N°003/2024, PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO N°055/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA, CNPJ N°08.940.694/0001-59
LEILOEIRO OFICIAL: IGOR LUIZ SILVA OLIVEIRA, CPF: 075.775.894-03.

VALOR TOTAL: RECEBER A COMISSÃO DE 5% PARA BENS MÓVEIS, A SER PAGA PELO
ARREMATANTE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO/RATIFICAÇÃO
CREDENCIAMENTO N° 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°055/2024
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOA VENTURA, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no CREDENCIAMENTO N°
001/2025, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 055/2024, embasado no Documento de
Formalização da Demanda, estudo técnico preliminar, termo de referência e no parecer da Procuradoria
Jurídica do Município e em cumprimento ao Art. 74, Inciso IV da Lei 14.133/2021, AUTORIZA E
ADJUDICA o procedimento de credenciamento, em favor de: leiloeiros Igor Luiz da Silva Oliveira e
S amara Barbosa Araújo e Tatiana Gadelha de Paiva,cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE LEILOEI-
ROS OFICIAIS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELACIONADOS À ALIENAÇÃO DE BENS
IMÓVEIS, BENS MÓVEIS E MATERIAL DE CONSUMO INSERVÍVEL DE PROPRIEDADE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA, POR DEMANDA, POR MEIO DE LICITAÇÃO
NA MODALIDADE DE LEILÃO PÚBLICO, SEM ÔNUS PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA'
MUNICIPAL. Desta forma, fica os credenciados convocados para assinar o termo de credenciamento.
Considerando o resultado do sorteio realizado em 03/02/2025, às I 1 h, conforme aviso de convocação"
publicado no sistema eletrônico e na imprensa oficial, no qual o leiloeiro Igor Luiz da Silva Oliveira foi
sorteado para conduzir o primeiro leilão, fica convocado o credenciado paras assinatura do instrumento
de contrato, nos termos do artigo 90, caput, do referido diploma legal. Os demais permanecem creden-
ciados, aguardando a realização de um novo leilão pela administração municipal.

Boa Ventura- PB, 04 de Janeiro de 2025
MANOEL VITAL NETO

PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de Caaporã

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PROCESSO LICITATÓRIO Ikr 01/2025
PREGÃO ELETRÔNICO lk.1* 01/2025

AVISO DE LICITAÇÃO
OFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAAPORÃ, torna público a abertura de lici-
tação, para a Aquisição de peixe para distribuição com às famílias em situação de vulnerabilidade
social no município de Caaporã/PB, cadastradas no Cadastro Único (Cadúnico), durante a Semana
Santa de 2025. PREÇO MÁXIMO GLOBALADMITIDO: RS R$ 438.750,00. Edital disponível a partir
de: 27/02/2025 às 08h00 no site https://licitar.digitall. Entrega das Propostas: a partir de 27/02/2025 às
08b00 no site https://licitar.digital/. Abertura das Propostas e sessão de lances: 17/03/2025 às 09h00 no
site https://licitar.digital/. Informações no prédio da Prefeitura Municipal do Caaporà, sala de licitações
ou por e-mail: caaporalicitacao@email.coni, em dias úteis no horário das 08:00h as 12:00h.

CAAPORA/PB, 20/02/2025.
EDSON LUIZ RIBEIRO

PREGOEIRO

Prefeitura Municipal
de Cabaceiras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DP 04/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça General
José Pessoa, S/N - Centro - Cabaceiras - PB, por meio do sita www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetiviwdo
contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. Abertura da sessão pública:
09:00 horas do dia 07 de Março de 2025. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 11.462/23; Instrução Nor-
mativa n°73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
33561117. E-mail: cpl.cabaceiras17®hotmail.com. Edital: www.cabaceiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.
br; www.portalder,ompraspublicas.com.br; www.gov.br/pnep.

Cabaceiras - PB, 18 de Fevereiro de 2025
JOSÉ ALEXANDRE FILHO

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA IRAS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N 05/2025
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça General
José Pessoa, S/N - Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site wwv4portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas,

"'c

21/02/2025, 11:54 Município de Cabaceiras

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS

DEPT° LICITAÇÕES

FLS.

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N°00004/2025

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00004/2025
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Praça General José Pessoa, S/N -
Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação
de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando
contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS
SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE,
ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS — PB. Abertura da sessão
pública: 09:00 horas do dia 07 de Março de 2025. Início da
fase de lances: 09:01 horas do dia 07 de Março de 2025.
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°
14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n°
11.462/23; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83) 33561117.E-
mail: cpl.cabaceiras17@hotmail.com.Edital:
www.cabaceiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.
Cabaceiras - PB, 18 de Fevereiro de 2025.

JOSÉ ALEXANDRE FILHO
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificadon6FDOE0D3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
da Paraíba no dia 19/02/2025. Edição 3811
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/

https://www.diariomunicipal.com.br/famup/materia/6FDOE0D3/afe85c0703edf44e4fe128c3066b90f6afe85c0703edf44e4fe128c3066b90f6 1/1

PORTAL CORREIO

Inicio > Edital

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS - AVISO
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2025

DEPT° LICITAÇÕES

FLS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça General José
Pessoa, S/N - Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras,
para:AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 07 de Março de
2025. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar
n° 123/06; Decreto Federal n° 11.462/23; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33561117. E-mail: cpl.cabaceiras17@hotmail.com. Edital:
www.cabaceiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.gov.br/pncp. Cabaceiras - PB, 18 de Fevereiro de 2025. JOSÉ ALEXANDRE FILHO-Pregoeiro Oficial.

In 18 de fevereiro de 2025 O 11:47

Escute nossas rádios

0:00/U0

Fale Conosco

PORTAL CORREIO
Sistema Correio de Comunicação.

Siga nossas redes sociais:

f ti! 13 O
Serviços

Rádios do Sistema Correio

e. Compartilhar f in O

Política de Privacidade

Copyright 2021 Portal Correio Todos os diretos reservados.